2

Московская областная Дума

КОМИТЕТ ПО ВОПРОСАМ ТРАНСПОРТНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ, СВЯЗИ И
ИНФОРМАТИЗАЦИИ

ПРОТОКОЛ

« 24 » апреля 2019 г. № 12

I  Присутствовали: Григорьев О.В., Дениско Д.В., Жигарев К.С.
Отсутствовали: Живцов Э.Н., Ливадченко А.А.,  Липатов Ю.А.
Приглашены:
1. Данилюк Наталья Николаевна - консультант Управления правового и кадрового обеспечения Министерства транспорта и дорожной инфраструктуры Московской области
2. Попов Евгений Евгеньевич - консультант Государственно-правового управления Московской областной Думы
II Повестка дня:

1. О проекте закона Московской области № 1081па «О внесении изменения в Закон Московской области «О Правительстве Московской области».
2. О проекте федерального закона № 652118-7 «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях».
3. О проекте федерального закона № 652130-7 «О внесении изменения в статью 27.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в части уточнения процедуры прекращения задержания транспортного средства».
4. О проекте закона Московской области № 1080па «О внесении изменений в Закон Московской области «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области и органами государственной власти Московской области».
5. О проекте закона Московской области № 1076па «О внесении изменений в Закон Московской области «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Московской области».
6. О проекте федерального закона № 671584-7 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

III Слушали:

[bookmark: _GoBack]По первому вопросу повестки дня слушали руководителя аппарата Боронина А.Н., консультанта Управления правового и кадрового обеспечения Министерства транспорта и дорожной инфраструктуры Московской области Данилюк Н.Н. о проекте закона Московской области № 1081па «О внесении изменения в Закон Московской области «О Правительстве Московской области». В обсуждении законопроекта приняли участие депутаты Григорьев О.В., Дениско Д.В., Жигарев К.С. Комитет решил:
Поддержать проект закона Московской области № 1081па «О внесении изменения в Закон Московской области «О Правительстве Московской области».
Голосовали – « за » единогласно 3 человека.

По второму вопросу повестки дня слушали руководителя аппарата Боронина А.Н. о проекте федерального закона № 652118-7 «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях» (об установлении административной ответственности за нарушение порядка задержания транспортного средства). В обсуждении законопроекта приняли участие депутаты Григорьев О.В., Дениско Д.В., Жигарев К.С. Комитет решил:
Поддержать проект федерального закона № 652118-7 «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях».
Голосовали – « за » единогласно 3 человека.

По третьему вопросу повестки дня слушали руководителя аппарата Боронина А.Н. о проекте федерального закона № 652130-7 «О внесении изменения в статью 27.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в части уточнения процедуры прекращения задержания транспортного средства» (об уточнении порядка прекращения задержания транспортного средства). В обсуждении законопроекта приняли участие депутаты Григорьев О.В., Дениско Д.В., Жигарев К.С. Комитет решил:
Поддержать проект федерального закона № 652130-7 «О внесении изменения в статью 27.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в части уточнения процедуры прекращения задержания транспортного средства».
Голосовали – « за » единогласно 3 человека.

По четвертому вопросу повестки дня слушали консультанта Иконникову А.О. о проекте закона Московской области № 1080па «О внесении изменений в Закон Московской области «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области и органами государственной власти Московской области». В обсуждении законопроекта приняли участие депутаты Григорьев О.В., Дениско Д.В., Жигарев К.С. Комитет решил:
Поддержать проект закона Московской области № 1080па «О внесении изменений в Закон Московской области «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области и органами государственной власти Московской области».
Голосовали – « за » единогласно 3 человека.

По пятому вопросу повестки дня слушали консультанта Иконникову А.О. о проекте закона Московской области № 1076па «О внесении изменений в Закон Московской области «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Московской области». В обсуждении законопроекта приняли участие депутаты Григорьев О.В., Дениско Д.В., Жигарев К.С. Комитет решил:
Поддержать проект закона Московской области № 1076па «О внесении изменений в Закон Московской области «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Московской области».
Голосовали – « за » единогласно 3 человека.

По шестому вопросу повестки дня слушали консультанта Иконникову А.О. о проекте федерального закона № 671584-7 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (по вопросу расширения использования информационно-телекоммуникационных технологий в сфере местного самоуправления). В обсуждении законопроекта приняли участие депутаты Григорьев О.В., Дениско Д.В., Жигарев К.С. Комитет решил:
Поддержать проект федерального закона № 671584-7 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Голосовали – « за » единогласно 3 человека.

      Председатель Комитета                                                    О.В. Григорьев